
 
   

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 – fax 034468834 – www.comune.valsolda.co.it
C.F. / P.I. 00598360139

 

 
 
Registro Generale Nr. 237 2023     14-10-2023
Registro Sezionale Nr. 21 2023      

 
 

SERVIZIO PERSONALE
 

 
OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A
TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DI OPERATORE ESPERTO TECNICO, AREA
"OPERATORI ESPERTI" (EX CATEGORIA B) PRESSO L'AREA TECNICA - AMMISSIONE
CANDIDATI

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria precedente determinazione n. 207 in data 13.09.2023, con la quale è stato
approvato l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato
con profilo professionale di “Operaio Specializzato” area degli Operatori esperti (ex categoria B)
presso l’area Tecnica;
 
Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 13.09.2023 sul sito istituzionale del Comune di
Valsolda e sul portale del reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica con scadenza
13.10.2023 per la presentazione delle domande;
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 122 del vigente “regolamento comunale sull’ordinamento generale
degli uffici e dei servizi”, il responsabile del servizio personale, con propria determinazione, deve
riscontrare le domande presentate ai fini della ammissibilità dei candidati;
 
Dato atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione risultano
pervenute n. 10 (dieci) candidature, come da report estrapolato dal Portale InPA e protocollato al n.
5473 in data 14.10.2023;
 
Esaminate le domande pervenute per via telematica, conservate agli atti dell’Ufficio Personale ed
effettuata l’istruttoria circa il possesso da parte dei candidati dei requisiti previsti dall’avviso sopra
citato;
 
Ritenuto pertanto di procedere all’ammissione alla procedura in oggetto di n. 8 candidati in possesso
dei requisiti previsti dall’avviso, di cui al prospetto allegato, costituente parte integrante del presente
atto;
 
Ritenuto inoltre procedere all’ammissione con riserva n. 2 candidati di cui al prospetto allegato, per i
motivi a fianco di ciascuno indicati;  



 
Viste le autorizzazioni rilasciate dai candidati, nella domanda di partecipazione, alla pubblicazione
all’Albo Pretorio on line e sul sito Internet del Comune, delle comunicazioni relative
l’ammissione/esclusione dalla procedura e degli esiti relativi alle fasi procedurali previste dall’avviso
pubblico;
 
Dato atto, come previsto dall’avviso di selezione, che la pubblicazione del predetto atto sul sito
istituzionale del Comune di Valsolda e sul Portale InPA https://www.inpa.gov.it, ha valore di notifica
ai candidati e non saranno effettuate comunicazioni individuali, mentre i candidati non ammessi alla
procedura saranno avvisati tramite comunicazione personale;
 
Ritenuto doveroso procedere all’ammissione dei candidati per la procedura concorsuale in oggetto;
 
Richiamato il decreto del Sindaco prot. n. 8877 in data 04.10.2022 con il quale veniva nominato il
responsabile del Servizio Personale;
 
Tutto ciò premesso e considerato.
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento per la selezione del personale;
Quanto sopra premesso e considerato;
 

DETERMINA
 

1)     Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui
riportate;
 
2)     Di ammettere alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e
indeterminato con profilo professionale di “Operatore Esperto Tecnico” area degli Operatori Esperti
(ex categoria B) presso l’area Tecnica, n. 8 candidati di cui all’elenco allegato costituente parte
integrante del presente atto;

 
3)     Di ammettere con riserva n. 2 candidati, di cui all’elenco allegato al presente atto, per i motivi a
fianco di ciascuno indicati;

 
4)     Di consegnare copia della presente determinazione alla nominanda Commissione Esaminatrice
per i conseguenti adempimenti di relativa competenza;

 
5)      Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;

 
6)     Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
 
7)      Di dare atto che la presente determinazione:
-va inserita nel registro delle determinazione;
-va pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo ente per 15 giorni consecutivi.

https://www.inpa.gov.it


Il Responsabile del Servizio
Marcella Giana

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


